
Pagina n. 1 di 1

N. 157/14
Oggetto: Servizio di segreteria comunale – Reggenza a scavalco mese di Settembre 2013.

L’anno Duemilatredici, addì Undici del mese di Ottobre, nella casa comunale di Ripabottoni.
Il sottoscritto Walter La Marca,

RESPONSABILE UNICO dei SERVIZI
del Comune di Ripabottoni;

Considerato che:
 con deliberazione di C.C. n. 10 del 11.07.2006 è stato approvato lo schema di convenzione tra i Comuni di Casacalenda,

Montelongo e Ripabottoni per lo svolgimento, in forma associata, del Servizio di Segreteria Comunale;

 Il Segretario titolare Dr.Falasca Donato ha preso servizio presso il comune di Larino a far tempo dal 01/09/2013
lasciando la segreteria convenzionata di Casacalenda-Montelongo-Ripabottoni;

 è stato indispensabile richiedere la reggenza a scavalco della segreteria di Ripabottoni al fine di verbalizzare
alcune sedute del Sindaco e del consiglio comunale;

 è stato richiesto, a tal fine, all'Agenzia dei segretari comunali, presso la Prefettura di Campobasso, la nomina di un
reggente a scavalco per i giorni 06, 13 e 20 Settembre 2013;

 con diversi decreti l'Agenzia ha nominato quale reggente a scavalco la Dott.sa Cavuoto Mirella titolare della
segreteria convenzionata di Duronia, Poggio Sannita, Provvidenti;

 al segretario a scavalco compete il compenso stabilito dal contratto collettivo integrativo di livello territoriale
regionale sottoscritto in data 08/04/2009;

Accertato che in base al predetto contratto integrativo del 08/04/2009 al segretario compete:
1. un compenso stabilito in misura percentuale sulla retribuzione complessiva in godimento di cui all’art. 37,

comma 1, lettere da a ) ad e ) del CCNL del 16.05.2001, ragguagliate al periodo di incarico come dalla
seguente tabella:

Distanza
Fino a 20 Km

Distanza
Da 20 a 40 km

Distanza
Oltre 40 km

Per Incarico fino a 60 giorni 20% 18% 15 %
Per Incarico oltre i 60 giorni 25 % 18 % 15 %

2. una percentuale del compenso in base alla popolazione della sede di segreteria oggetto dell’incarico, in
particolare:

a) per sedi fino a 1.000 abitanti il 90% del compenso di cui sopra;
b) per sedi da 1.000 a 3.000 abitanti il 95% del compenso;
c) per sedi comuni oltre 3.000 abitanti 100 % di cui sopra;

Dato atto che il comune di Duronia, capo convenzione, dista oltre 40 chilometri dal comune di Ripabottoni;
Visti:

 Il predisponendo Bilancio di Previsione, esercizio finanziario 2013;
 il TUEL, approvato con D. Lgs n.267/2000;
 l'art.55 dello Statuto Comunale;
 il CCNL dei Segretari comunali sottoscritto il 01/03/2011;
 il citato art. 37, comma 1, lettere da a ) ad e ) del CCNL del 16.05.2001

D E T E R M I N A

COMUNE DI RIPABOTTONI
PROVINCIA DI CAMPOBASSO

Determinazione del Responsabile
dei Servizi



Pagina n. 2 di 2

1. per quanto in premessa, di liquidare alla Dott.ssa Cavuoto Mirella, titolare della segreteria convenzionata di
Duronia, Poggio Sannita, Provvidenti le seguenti somme per la reggenza a scavalco della segreteria di Ripabottoni
nei giorni 06, 13 e 20 Settembre 2013 come da rispettivi decreti di autorizzazione dell' Agenzia dei segretari
comunali di Campobasso:

CCNL del 01/03/2011 % in
base
distanza

% in base
popolazion
e

CPDEL IRAP INAIL Totale
Spesa

segretario fascia C Annuale Mensile Giornalier
o

15,00% 90,00% 23,80% 8,50% 0,50%

Stipendio base 31.983,43 2.665,29 88,84 13,33 12,00 2,86 1,02 0,06 15,94

Retribuzione di
posizione

7.332,22 611,02 20,37 3,06 2,75 0,65 0,23 0,01 3,64

13^ mensilità su
sti.base.

2.665,29 222,11 7,40 1,11 1,00 0,24 0,09 0,01 1,34

Totale scavalco
giornaliero

41.980,94 3.498,42 116,61 17,50 15,75 3,75 1,34 0,08 20,92

N.giornate scavalco 3,00

Totale lordo 62,76

2. di imputare la spesa complessiva di € 62,76 all’intervento 1.01.02.05 (Servizio di Segreteria – Trasferimenti a
comuni ed unioni di comuni) - gestione Competenza del bilancio esercizio finanziario 2013 – Impegno contabile
61/2013;

3. di accreditare la somma lorda al Comune capo convenzione di Duronia al fine della effettiva erogazione
all'interessata;

4. di trasmettere copia della presente al Comune di Duronia e alla Dott.ssa Cavuoto Mirella.

Determina, infine, l'affissione della presente all'albo pretorio, sul sito internet istituzionale
http://www.comuneripabottoni.it, ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con
inizio dal per anni 5 con termine 31 Dicembre 2018.

Contro la presente Determinazione è ammesso ricorso in opposizione allo stesso organo emittente oppure in via gerarchica alla
Giunta Comunale, in alternativa, il ricorso giurisdizionale al TAR o Straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini e modi
previsti dalla relativa normativa. (L. 1034/1971 e D.Lgs 104/2010, D.P.R. 1199/1971,).
La presente, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000, così come introdotto dall'art. 3 lettera d) del D.L. 10 Ottobre 2012, n.174,
è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
La Marca Walter

===========
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art. 151 del Testo Unico Enti Locali, approvato con
D.Lgs. n.267/2000.

Lì,
IL RESP.LE DEL SERV.FIN.

La Marca Walter

==========
N. 334 Registro Pubblicazioni

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Messo Notificatore del Comune di Ripabottoni dichiara di aver affisso all'Albo Pretorio
Comunale nonché di aver pubblicato sul sito internet http://www.comuneripabottoni.it la presente
determinazione il giorno per ivi rimanervi, ininterrottamente, per anni cinque
consecutivi.
Ripabottoni,

IL MESSO NOTIFICATORE

Prot.

http://www.comuneripabottoni.it/
http://www.comuneripabottoni.it/

